
 

 Stránka 1 z 8   
 

 

 

 

 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN 

pro území 

správního obvodu ORP Beroun 

na období od 1. 7. 2022 do 31.12. 2023 

 

verze 1.0, VI. 2022 

RAP IV. 

 

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun III., 

číslo projektu: č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023004 

 

VYHODNOCENÍ plnění k 31. 8. 2023 

 

 

 

 

 

Příjemce/nositel projektu MAP:  Město Beroun 

Zpracoval:   Město Beroun, realizační tým MAP 

 

Jména autorů: Ing. Jitka Štembergová, hlavní manažer projektu 

Mgr. Lenka Klabačková, odborný konzultant – expert 
 

Datum vypracování: 4.9.2023 

Datum schválení:  24.10.2023  



 

 Stránka 2 z 8   
 

Obsah 
 

I. Úvod ............................................................................................................................... 3 

II. VYHODNOCENÍ-AKTIVITY jednotlivých škol a školských zařízení pro období 1.7.2022 – 

31.12.2023 k datu 31.8.2023 (součást plnění RAP IV.) .................................................. 4 

III. Vyhodnocení RAP IV. – AKTIVITY spolupráce škol a školských zařízení/implementace 

MAP pro období 1.7.2022 – 31.12.2023 ......................................................................... 5 

IV. VYHODNOCENÍ RAP IV. - AKTIVITY Infrastruktury/investiční potřeby škol a školských 

zařízení pro období 1.7.2022 – 31.12.2023 .................................................................... 6 

V. Závěr/rekapitulace plnění aktivit RAP IV. pro období pro období 1.7.2022 – 31.12.2023 7 

VI. Seznam použitých zkratek .......................................................................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Stránka 3 z 8   
 

 

I. Úvod  

Roční akční plán pro území SO ORP Beroun na období od 01. 07. 2022 do 31. 12. 2023 („RAP IV.“) 

je součástí hlavní aktuálně platné územní strategie Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní 

území obce s rozšířenou působností Beroun („Územní strategie MAP“), přičemž v době jeho vzniku se 

jednalo o verzi 3.0, VI.2023 a v době jeho konečné působnosti se jedná o verzi 4.0, která bude 

projednána a schválena na jednání ŘV MAP dne 24.10.2023.  

Územní strategie MAP je strukturována Analytickou částí, která komplexně mapuje vzdělávání 

v území, Strategickým rámcem MAP do roku 2025 a dokumentem Akční plán, který vychází ze 

Strategického rámce MAP do roku 2025 a který definuje a popisuje vzdělávací priority, konkrétní cíle a 

slouží jako referenční rámec pro tvorbu ročních akčních plánů, má charakter implementačního a 

kontrolního nástroje, stanovuje měřitelné indikátory k dosažení stanovených cílů (nastavená opatření a 

způsob ověření jeho naplnění), časové termíny uskutečnění konkrétní aktivity, které stanovil  Řídící 

výbor MAP jako prioritní pro naplnění konkrétních cílů uvedených v SR MAP. 

RAP IV. byl zpracován jako výstup projektu MAP II. (Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ORP Beroun II., reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17.047/000971), schválen ŘV MAP dne 21.6.2022. 

Implementace RAP IV. byla plněna již jako součást projektu MAP III. (Projekt „Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání ORP Beroun III.“, reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023004), který je 

v území ORP Beroun realizován od 1.10.2022 do 30.11.2023. 

RAP IV. představuje soubor činností, které budou uskutečněny v časovém horizontu od 1.7.2022 

do 31.12.2023 v oblasti podpory předškolního a základního vzdělávání v řešeném území SO ORP 

Beroun, jeho působnost je na dobu 18 měsíců. 

Předmětem procesu místního akčního plánování RAP IV. jsou Aktivity škol a školských zařízení 

(individuální), Aktivity spolupráce škol a školských zařízení a Aktivity Infrastruktury (investiční 

potřeby škol a školských zařízení v návaznosti na platné znění SR MAP, verze 12.0, VI.2022 a 

dále SR MAP, verze 13.0, XII.2022). 

Evaluační proces RAP IV. byl proveden před datem ukončení doby trvání RAP IV., evaluační 

vyhodnocení bylo provedeno k datu 31.8.2023 - po 14 měsících implementace aktivit v RAP IV. 

zahrnutých v RAP. Důvodem je tato skutečnost: 

- Aktivity škol a školských zařízení (individuální) = projety tzv. šablon OP VVV byly zahrnuty v RAP 

IV. ve vazbě na plnění Výzvy č. 80 OP VVV Šablony III., kdy závazným termínem ŘO MŠMT pro 

dokončení těchto projektů bylo datum 30.6.2023. Aktivity RAP IV. bylo tedy možné již řádně 

k 31.8.2023 zcela vyhodnotit. 

- Aktivity spolupráce škol a školských zařízení = projekty tzv. implementace MAP. V RAP byly 

zahrnuty aktivity, které byly převážně financovány hlavním nositelem místního akčního plánování 

území, městem Beroun. Tyto aktivity byly rovněž k 31.8.2023 z většinové části již 

dokončeny/splněny, nebo jsou známé faktické překážky/důvody, proč nebudou tyto aktivity 

naplněny v celém plánovaném rozsahu. 

- Aktivity Infrastruktury = projekty tzv. investiční ve vazbě na SR MAP, verze 12.0 a verze 13.0. 

K 22.6.2023 byla schválena ŘV MAP verze 14.0 SR MAP, tj. stav investičních aktivit zahrnutých 

v RAP IV. je k datu evaluace 31.8.2023 již známý a je možné jej řádně vyhodnotit. 

 

Evaluační proces se řídil postupy a podmínkami definovanými dokumentem „Seznam plánovaných 

evaluací, jejich témat a cílů projektu MAP ve vazbě na plnění výstupů projektu MAP III. v období 

do roku 2025, verze 1.0, VI. 2023“, dostupnost na webových stránkách projektu MAP 

http://www.mapberoun.cz/.  

http://www.mapberoun.cz/


 

 Stránka 4 z 8   
 

Vyhodnocení bylo provedeno Realizačním týmem MAP - řízená diskuze RT MAP se zástupci cílových 

skupin platformy MAP – plnění aktivit spolupráce, exportní sestava seznam operací MŠMT (vazba na 

plnění neinvestičních projektů Šablon III. Výzva č.082 OP VVV), exportní sestava seznam operací MMR 

(vazba na plnění investičních projektů IROP 2021-2027). Následně byl dokument v termínu od 4.9.2023 

postoupen k veřejnému připomínkovacímu řízení všem aktérům platformy MAP pro území SO ORP 

Beroun, a to ve formě uveřejnění dokumentu na webu http://www.mapberoun.cz/ a zasláním iniciačního 

emailu RT MAP na všechny školy a školská zařízení v území ORP, PS a ostatní vzdělávací aktéry v 

území. Připomínky bylo možné vznést prostřednictvím online připomínkovacího formuláře do termínu 

8.10.2023. 

Realizační tým MAP následně zapracoval přijaté podněty z připomínkovacího řízení a předložil konečné 

znění dokumentu k projednání ŘV MAP na jednání dne 24.10.2023.  

 

II. VYHODNOCENÍ-AKTIVITY jednotlivých škol a školských zařízení pro 
období 1.7.2022 – 31.12.2023 k datu 31.8.2023 (součást plnění RAP IV.) 

Aktivity jednotlivých škol a školských zařízení byly v rámci RAP IV. naplněny projekty zjednodušeného 

vykazování – Výzva č. 80 Šablony III OP VVV, které realizovaly školy a školská zařízení v území ORP 

Beroun jako individuální projekty.  

Detailní vyhodnocení AKTIVIT jednotlivých škol a školských zařízení zahrnutých do RAP IV. 

k datu 31.8.2023 je uvedeno ve formě přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dokumentu. 

Celkem bylo původně plánováno 179 individuálních aktivit škol a školských zařízení v celkovém 

finančním objemu 20,47 mil. Kč, z toho fin. prostředky na 2 aktivity byly převedeny na jiné, rozpočet 

měly tedy nulový. K 31. 8. 2023 byly všechny plánované aktivity dokončeny ve finančním objemu 

20,47 mil. Kč, což představuje z pohledu finančního plnění 100 % RAP IV.  

Ze strany poskytovatele dotace (tj. MŠMT) nedošlo ke krácení dotačních prostředků. Z důvodů 

podaných nepodstatných změn v zaměření aktivit jednotlivých šablon došlo u některých projektů k tzv. 

úspoře, tj. nevyužití všech finančních prostředků, což bylo vzhledem k celkové finanční výši RAP IV. 

zanedbatelný objem finančních prostředků (0,02%).  

V plánu RAP IV. nebyly zahrnuty aktivity subjektu Školy HLÁSEK - základní škola a mateřská škola, 

s.r.o. v celkovém finančním objemu 576 074 Kč, nejsou tedy zohledněny ani ve „VYHODNOCENÍ“. 

Finanční prostředky subjekt plně využil a plánované aktivity byly realizovány.  

K vyhodnocení těchto aktivit byla využita agregovaná data MŠMT k Výzvě č. 80 OP VVV, k datu 26. 06. 

2023, zdroj: sestava 2023_06_26_004_OPVVV_04_02_001_Klíčové aktivity ZP", web 

http://nsmascr.cz/. 

http://www.mapberoun.cz/
http://nsmascr.cz/


 

  
Stránka 5 z 8   

III. Vyhodnocení RAP IV. – AKTIVITY spolupráce škol a školských 
zařízení/implementace MAP pro období 1.7.2022 – 31.12.2023 

RAP IV. zahrnoval celkem 13 aktivit spolupráce škol a školských zařízení, které byly realizovány částečně 

ještě v období realizace projektu MAP II. (do 30.9.2022) a následně v období realizace projektu MAP III. 

(1.10.2022 - 30.11.2023). Celkem 10 aktivit z uvedených 13 v RAP IV. zahrnutých, představuje aktivity 

platformy MAP, které byly plněny v souladu s Komunikačním plánem projektu MAP III. a dle metodiky „Postupy 

MAP OP VVV, Výzva č. 47 OP VVV“ a „Postupy MAP OP VVV, Výzva č.82“, jejichž nositelem a zdrojem 

financování bylo město Beroun. Dále 1 plně implementační aktivita MAP byla financována Úřadem práce ČR 

s podporou města Beroun (poř.č.11),  a 1 implementační aktivita je plně organizována a financována z 

rozpočtu města Beroun (poř.č.12). 

Detailní vyhodnocení AKTIVIT spolupráce/Implementace MAP RAP IV. je uvedeno ve formě přílohy č. 

2, která je nedílnou součástí tohoto dokumentu. 

Následující tabulka č. 1 znázorňuje vyhodnocení jednotlivých AKTIVIT SPOLUPRÁCE zanesených 

v RAP IV. na období 1.7.2022 – 31.12.2023 z hlediska věcného plnění obsahu a tabulka č. 2 reflektuje 

finanční plnění RAP IV. 

Tabulka 1 Vyhodnocení RAP IV. – věcný obsah plnění AKTIVIT SPOLUPRÁCE 

Popis položky  mj. 
 % 
plnění 

 Popis plnění/opatření 

Celkem aktivit v RAP 13  100 %  

z toho  
Nesplněno 

2 15 % 

V obou případech se jedná o aktivity setkávání pedagogů včetně 
vedení škol – „síťování MŠ a ZŠ v území ORP - sdílení příkladů 
dobré praxe“. Setkávání pedagogů za účelem poskytování 
informací a sdělování vzájemných zkušeností probíhá v území 
průběžně, je organizováno školami dle jejich potřeby. Vzhledem 
k faktu, že v období RAP IV. nebyla tato setkání organizována 
přímo RT MAP, bylo vyhodnoceno jako Nesplněno.  

z toho 
Splněno – 
částečně 

 3 23 % 

Jedná se o 2 aktivity – setkání pedagogů na odborné téma, které 
byly převážně splněny a dále o 1 aktivitu „soutěže škol v území 
ORP“, z nichž byla realizována 1 a to Recitační přehlídka MŠ 
pořádaná Městskou knihovnou Beroun.  

z toho  
Splněno 

8 62 % 
Aktivity spolupráce byly naplněny v časovém období RAP IV. 
v plném rozsahu. 

 

Tabulka 2 Vyhodnocení RAP IV. – finanční plnění AKTIVIT SPOLUPRÁCE č.1-13. 

Popis položky Závazek RAP IV. 
Splnění 
RAP IV. 

 % plnění 

Finanční bilance RAP IV. 2 521 000,00 Kč   2 376 697,00 Kč  94% 

 

Z výsledkových tabulek lze učinit následující shrnutí:  

Z celkového počtu plánovaných 13 aktivit spolupráce se v rámci RAP IV. podařilo splnit či je plně připraveno 

k dokončení celkem 8 aktivit, které byly financovány z různých zdrojů – z rozpočtu města Beroun a jemu 

podřízených organizací (školy, knihovna), z finančních prostředků Úřadu práce ČR a z finančních prostředků 

projektů MAP II. a MAP III. (pouze aktivity ve vazbě na Komunikační plán MAP III.), a to v celkovém finančním 

objemu 2,38 mil. Kč. 

Z hlediska plnění měřitelných jednotek byl plán RAP IV. naplněn na 85 %. 



 

  
Stránka 6 z 8   

IV. VYHODNOCENÍ RAP IV. - AKTIVITY Infrastruktury/investiční potřeby škol a 
školských zařízení pro období 1.7.2022 – 31.12.2023 

Seznam investičních potřeb/aktivit infrastruktury škol a školských zařízení RAP IV. byl uveden ve formě přílohy 

č. 3, která je nedílnou součástí tohoto dokumentu. 

Schválená příloha dokumentu obsahuje seznam 57 investičních projektů škol a školských zařízení 

(realizováno 33 subjekty). Jedná se o projekty, které jsou uvedeny v dokumentu Strategický rámec MAP, verze 

12 (a verze 13), konkrétně v přílohách č.2-4, a jejich předmětné plnění (resp. zahájení realizace) spadá do 

časového období RAP IV. Tyto projekty reflektují potřebu zvýšení kvality vzdělávání, a to zejména 

prostřednictvím modernizace základní a předškolní infrastruktury v území SO ORP Beroun. Předpokládají 

celkovou finanční investici v území ve výši 2 607,6 mil. Kč, z toho z toho předpokládané výdaje z EFRR činí 

1 825,4 mil. Kč.  

Tabulka 3 Rekapitulace plnění předpokládaných investic škol, školských zařízení zahrnutých v RAP IV. 

Stav FYZICKÉHO PLNĚNÍ k 
31.8.2023 (Vyhodnocení RAP 

IV.) 

Počet projektů  
Očekávané celkové náklady na projekt v mil. 

Kč 

MŠ ZŠ ost. 
celk. 

v 
RAP  

% 
plnění 

MŠ ZŠ ost. 
celk. v 
RAP  

% 
plnění 

Záměr trvá, přesun do RAP V. 14 23 2 39 68,4% 842,0 1 032,0 125,0 1 999,0 76,7% 

Záměr trvá, přesun do RAP 
V.(změny záměru promítnuty v 
SR MAP, v.13,14) 

2 5 1 8 14,0% 50,0 267,5 40,0 357,5 13,7% 

Záměr vyřazen z evidence 
investic (IROP 2021-27) 

0 6   6 10,5% 0,0 159,1 0,0 159,1 6,1% 

Realizace dokončena  1 1   2 3,5% 45,0 10,0 0,0 55,0 2,1% 

Příspěvek EFRR ve výši 10,7 
mil. Kč - 112.výzva IROP- ZŠ 
II.; přesun do RAP V.   

0 1   1 1,8% 0,0 20,0 0,0 20,0 0,8% 

Podána žádost o příspěvek 
EFRR ve výši 2,6 mil. Kč - 
112.výzva IROP- ZŠ II. - mimo 
alokaci výzvy; přesun do RAP 
V.   

0 1   1 1,8% 0,0 17,0 0,0 17,0 0,7% 

celkem  17 37 3 57 100,0% 937,0 1 505,6 165,0 2 607,6 100,0% 

 

Z celkových plánovaných investic se podařilo v průběhu trvání RAP IV. úspěšně realizovat 2 akce z prostředků 

zřizovatele – města Beroun, a to v celkové výši 53,8 mil. Kč, tj. 2% plnění finančního objemu plánu RAP IV.  

 

Nízké % plnění plánu investic je ovlivněno zejména vysokým převisem žádostí o podporu v dotačních výzvách 

IROP (2021-2027) – min. % úspěšnosti ze strany žadatelů i přes skutečnost, že projekty v RAP IV. 

vykazují vysokou připravenost projektů, dále také minimální dotační podpora/či zcela žádná na úrovni 

státního rozpočtu ČR (Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanského vybavení, MF ČR). 

 

Z celkového počtu plánovaných projektů se podařilo uspět v podání žádosti o prostředky z IROP pouze u 

jednoho subjektu v rámci 112.výzvy IROP- ZŠ II.  

Většina projektů (celkem 82,5%) zůstává nadále evidována ve Strategickém rámci MAP, v aktuální verzi č.14, 

z toho u 8 projektů došlo v rámci pravidelné šestiměsíční aktualizace k úpravě parametrů (fin. částka, doba 

realizace apod.). Zmíněné projekty budou součástí seznamu plánovaných investic navazujícího akčního plánu 

na rok 2024 - RAP V.  

 U 6 projektů (10,5% z celkového počtu) přehodnotil investor svůj záměr a v rámci aktualizace SR MAP 

požádal o jeho vyřazení z evidence investic (tabulky IROP 2021-2027 – přílohy SR MAP č.2-4).   



 

  
Stránka 7 z 8   

V. Závěr/rekapitulace plnění aktivit RAP IV. pro období pro období 1.7.2022 – 
31.12.2023  

Akční plán je vytvořený na základě principů partnerství a komunitního plánování a je výsledkem činnosti všech 

pracovních orgánů MAP v souladu s Organizační strukturou MAP (zástupci škol a školských zařízení, zástupci 

pracovních skupin MAP a platforem, zástupců zřizovatelů škol, zástupci organizací zájmového a neformálního 

vzdělávání v území, rodičů a realizačního týmu MAP aj.).  

Přehled plnění za jednotlivé celky RAP IV. rekapituluje tabulka č.4. 

Tabulka 4 Celkové % vyhodnocení aktivit RAP IV. 

Popis položky % plnění závazku  

AKTIVITY jednotlivých škol a školských zařízení  

(aktivity Šablony III. OP VVV) 
100 % 

AKTIVITY spolupráce  94 % 

AKTIVITY Infrastruktury 2 % 

Průměr 

(ad 1. + ad 2. + ad 3) /3 v % 
65 % 

 

RAP IV. na časové období od 1. 7. 2022 do 31.12.2023 byl souhrnně za všechny 3 aktivity (ad kap. I., II., 

III.) naplněn na 65 %. 

Pozitivně lze hodnotit zejména úspěšnou realizaci individuálních aktivit škol v rámci neinvestičních projektů 

Šablon III. OP VVV se zapojením 39 škol, tj. 65 % škol zapojených do projektu MAP III.   

Celkové procentní plnění akčního plánu bylo výrazně ovlivněno nízkými vynaloženými finančními prostředky 

na realizaci investičních záměrů – viz komentář k bodu IV. Tento fakt lze objektivně předpokládat i u návazných 

RAP V., případně RAP VI., které budou pokrývat implementační období do roku 2025, neboť obecně se ČR 

nalézá v úsporných opatřeních, což se promítá do národní dotační podpory a na úrovni evropské dotační 

struktury byly hlavní výzvy na podporu školské infrastruktury již vyhlášeny – očekávány jsou pouze minoritní, 

malé investiční výzvy z řad implementace CLLD MAS.  

 

 

Vyhodnocení RAP IV. k datu 31.8.2023, verze 01.X.2023 schválil Řídící výbor MAP jako aktuální platnou 

verzi k 24.10.2023. 

 

 

Beroun 24.10. 2023 

PhDr. Zdeňka Benešová,  

předsedkyně Řídicího výboru MAP v ORP Beroun 

 

 

 

 



 

  
Stránka 8 z 8   

VI. Seznam použitých zkratek 

AP Akční plán 

CLLD Komunitně vedený místní rozvoj 

MAP Místní akční plán 

MAP II. 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun II.“, reg. č. projektu: 
CZ.02.03.68/0.0/0.0/17_047/0009711 

MAP III. 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun III.“, reg. č. projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023004 

MAS Místní akční skupina 

MŠ Mateřská škola  

ORP Obec s rozšířenou působností 

RAP Roční akční plán 

RAP IV. Roční akční plán pro období od 1. 7. 2022 do 31.12.2023 

RAP V. Roční akční plán pro období od 1. 1. 2024 do 31.12.2024 

RAP VI. Roční akční plán pro období od 1. 1. 2025 do 31.12.2025 

RT MAP Realizační tým projektu MAP 

ŘV MAP Řídicí výbor MAP 

SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností 

SR MAP Strategický rámec MAP 

ZŠ Základní škola 

ZUŠ Základní umělecká škola  

 


